Директору МБОУ «Кырменская ООШ»
от ___________________________________________
          (ФИО законных представителей ребёнка)                                                    проживающей (его) по адресу:
_____________________________________________
_____________________________________________

Заявление
Прошу принять моего ребенка:
______________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
родившую(его)ся  «_____» __________________________г.
__________________________________________________________в _______класс,
(место рождения)
МБОУ «Кырменская ООШ».
Зарегистрирован по адресу: ______________________________________________
______________________________________________________________________
Фактически проживает по адресу: ________________________________________
______________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):
Мать (опекун):_________________________________________________________
                                                                     (ФИО полностью)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
       (место жительства, контактный телефон (личный))
Отец (опекун):_________________________________________________________
                                                                      (ФИО полностью)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(место жительства, контактный телефон (личный))
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом Школы ознакомлен(а).

«____»_______________20____ г.                                   _______________________
                 (дата)                                                                              (подпись)
К заявлению прилагаю следующие документы:
	Наименование документа
	Отметка о наличии

	Копия свидетельства о рождении (паспорта) ребёнка

	Копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства или свидетельства о регистрации ребёнка по месту пребывания на закреплённой территории

	Личное дело обучающегося, заверенное печатью ОУ, в котором он обучался ранее

		Выписка текущих отметок обучающегося по всем изучавшимся предметам в предыдущем ОУ (при переходе в течение учебного года во 2-9-е классы)

	Другие документы
-
-

Количество переданных мною документов: _______________________

«____»_______________20____ г.                                   _______________________
                 (дата)                                                                              (подпись)

Даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка ____________________________________________ на период его обучения в МБОУ «Кырменская ООШ»0 (юридический адрес: 669124, Иркутская область, Баяндаевский район, с. Байша, ул. Школьная,1) и предоставления их по запросам в иные организации с целью  обеспечения наиболее полного исполнения образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и компетенций, определенных Федеральным законом "Об образовании", а также принимаемыми в соответствиис ним другими законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации в области образования.
«____»_______________20____ г.                                   _______________________
                 (дата)                                                                              (подпись)
Из документов по обработке ПД оператором (для информации)
Перечень обрабатываемых персональных данных: Первичные учетные данные;  Контактная информация; Сведения о реквизитах; Данные об образовании; Социальное положение; Учебная деятельность; Сведения о состоянии здоровья; Информация о законных представителях
Технологические процессы, в которых используются персональные данные: Зачисление в образовательное учреждение; Выбытие из образовательного учреждения; Оценивание учебной деятельности; Участие в мониторинговых обследованиях; Участие в итоговой аттестации; Участие государственной итоговой аттестации; Сбор статистических сведений; Оказание помощи; Выдача справок обучающемуся; Внесение изменений в персональные данные; Издание внутришкольных приказов, для организации процесса обучения и воспитания.
Действия с персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, ознакомление, обезличивание, блокирование, уничтожение.
      Предусмотрена смешанная обработка персональных данных (неавтоматизированная и автоматизированная).
[bookmark: _GoBack]Приказ №_____от_________________, л/д №________